



Date 31 January 2024

Minister Marcin KIERWIŃSKI
MINISTERSTWO SPRAW
WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
ul. Batorego 5,
02-591 Warszawa

Dot. Ustawy z dnia 9 maja 2018 r. o przetwarzaniu danych dotyczących przelotu pasażera

Szanowny Panie Ministrze,

proszę przyjąć nasze serdeczne gratulacje z okazji objęcia stanowiska Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Życzymy Panu owocnej pracy na tym odpowiedzialnym stanowisku oraz efektywnego stawiania czoła wyzwaniom, które przed Panem stoją.

Jedno z pierwszych takich wyzwań dotyczy sektora lotniczego. Linie lotnicze wykonujące operacje w Polsce stoją bowiem przed widmem nałożenia bardzo wysokich kar administracyjnych (w sumie ponad 2 mld PLN), dotyczących zaniechań w zakresie nieprzekazywania danych PNR (informacji o pasażerach) z okresu od 3 do 5 lat wstecz.

Od niemal dwóch lat staramy się rozwiązać problem związany z konsekwencjami wdrożenia unijnej dyrektywy o PNR. Po obiekcjach, jakie zostały zgłoszone przez linie lotnicze w 2021 roku, wykonanie części przepisów dotyczących kar przewidzianych w ustawie o PNR, zostało zawieszono do dnia 5 lutego 2024 r. We współpracy pomiędzy IATA, BARIP oraz Strażą Graniczną powstały propozycje zmian do Ustawy o PNR. Z przyjemnością przedłożymy je celem analizy i ewentualnego wykorzystania w procesie nowelizacji przepisów. Niestety, nie udało nam się znaleźć rozwiązania z poprzednim rządem. Mamy jednak nadzieję, że z Państwem będziemy mogli wejść w konstruktywny i skoncentrowany na rozwiązaniach dialog.

Największym wyzwaniem jest jednak czas. Nowelizacja ustawy o PNR, aby skutecznie usuwała stan niepewności, tak dla linii lotniczych, jak i Straży Granicznej, powinna wejść w życie do dnia 5 lutego 2024 r. Czasu nie pozostało zatem dużo. W tej trudnej sytuacji jako przedstawiciele całej branży lotniczej, pragniemy zadeklarować naszą całkowitą otwartość na konstruktywny dialog prowadzący do pilnych i korzystnych rozwiązań. Niemniej, gdyby w toku pracy nad nowelizacją okazało się, że zmiana problematycznych przepisów nie będzie możliwa we wskazanym terminie, rozwiązaniem pomostowym mogłoby być przedłużenie czasu obecnie obowiązującego zawieszenia wykonywania części przepisów ustawy o PNR. Pozwoliłoby to na dalszą pracę nad rozwiązaniem docelowym.

Mając na uwadze powyższe jesteśmy gotowi na spotkanie i omówienie problematycznej tematyki ustawy PNR. Z naszej strony w postukaniu mogłyby wziąć udział następujące osoby: Joanna Wolf

(IATA) tel: 508 083 472, mail: wolfj@iata.org; oraz Magdalena Mossakowska (BARIP) tel: 506 006 170, mail: m.mossakowska@enterair.pl

Z wyrazami szacunku


Joanna Wolf
IATA Country Manager
Poland


Magdalena Mossakowska
BARiP Executive Director



Dr. Lars Björn Gutheil
Dyrektor Generalny AHK Polska

w imieniu izb międzynarodowych zrzeszonych w IGCC:

Advantage Austria
AHK Polska (Polsko-Niemiecka Izba Przemysłowo-Handlowa)
AmCham (Amerykańska Izba Handlowa w Polsce)
BBC (Belgijska Izba Gospodarcza)
CCIFP (Francusko-Polska Izba Gospodarcza)
IPCC (Irlandzko-Polska Izba Handlowa)
PLIG (Polsko-Luksemburska Izba Gospodarcza)
PPCC (Polsko-Portugalska Izba Gospodarcza)
NPCC (Niderlandzko-Polska Izba Gospodarcza)
SPCC (Skandynawsko – Polska Izba Gospodarcza)
CCIIP (Włoska Izba Handlowo-Przemysłowa w Polsce)

Międzynarodowa Grupa Izb Handlowych – International Group of Chambers of Commerce (IGCC) powstała w 2005 r. w celu stworzenia jednolitej platformy do komunikacji dla międzynarodowego środowiska przedsiębiorstw z władzami Rzeczypospolitej. Obecnie IGCC skupia 17 Izb Handlowych, które reprezentuje 23 kraje i ponad 2700 przedsiębiorstw, przedstawicieli najbardziej znaczących inwestorów zagranicznych na polskim rynku, zatrudniającym setki tysięcy osób.

IATA – International Air Transport Association organizacja branżowa założona przez linie lotnicze w 1945 w Hawanie. Obecnie zrzesza 320 światowych przewoźników generujących 83% całkowitego ruchu lotniczego.

BARIP - Rada Przedstawicieli Linii Lotniczych w Polsce BARIP istnieje w Polsce od 2006 roku i reprezentuje interesy przewoźników lotniczych w kraju i na arenie międzynarodowej.